
TERÇA-FEIRA, 06  DE  JUNHO DE 2017  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 5 - Nº 876

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

SUMÁRIO
DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração Direta ...........................................1
Administração Indireta ...........................................1
Câmara Municipal .................................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
HUMBERTO GUIMARÃES SOUTO

PROCURADOR GERAL
OTÁVIO BATISTA ROCHA MACHADO

3229-3031

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
ALESSANDRO FREIRE PEREIRA

3229-3274

EDITORAÇÃO GRÁFICA E REVISÃO
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS / EDSON GOUVEIA

3229-3036
—————————————————————————

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE MONTES CLAROS-MG

Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro
Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

EMPRESA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT O,
GESTÃO E EDUCAÇÃO EM TRÂNSIT O E
TRANSPORTES DE MONTES CLAROS -

MCTRANS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0017/2017 - PROCESSO Nº
0059/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS.

Dia da Licitação: 21/06/2017 - Horário: 09:00
horas.

Local: Sala de reuniões da MCTrans, na Praça
Presidente Tancredo Neves, sem número,
Terminal Rodoviário, Bairro Canelas, Montes
Claros, MG.

O Edital estará disponível na Diretoria
Administrativa e Financeira ou nos sites
www.montesclaros.mg.gov.br e
www.mctransonline.com.br.

Montes Claros - MG, 05 de maio de 2017.

VITOR FLÁVIO JARDIM MURTA
PREGOEIRO OFICIAL/CPLJ

MCTRANS

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 083/2017

Contratos:

Contrato nº P005317-01 Processo nº 0053/2017
– Inexibilidade 008/2017 . Objeto:  ADESÃO AS
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021,022,023
E 024, REFERENTE AO PREGÃO REGISTRO DE
PREÇOS NRP 006/2016, PROCESSO DE
COMPRA N° 084/2016 DA  ESURB, PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM
UTILIZADOS NA ILUMINAÇÃO DAS VIAS
PÚBLICAS DE MONTES CLAROS/MG.
Contrat ado: LUMINUS COMERCIAL  ELÉTRICA
LTDA - EPP – Valor: R$1.1 13.728,50 (Um milhão,
cento e treze mil, setecentos e vinte e oito reais
e cinquent a cent avos).V igência: O presente
contrato terá vigência até 31/12/2017 , tendo como
termo inicial a assinatura deste instrumento.
Contrato assinado em 05/05/2017.

Contrato nº P005317-02 Processo nº 0053/2017
– Inexibilidade 008/2017 . Objeto:  ADESÃO AS
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021,022,023
E 024, REFERENTE AO PREGÃO REGISTRO DE
PREÇOS NRP 006/2016, PROCESSO DE
COMPRA N° 084/2016 DA  ESURB, PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM
UTILIZADOS NA ILUMINAÇÃO DAS VIAS
PÚBLICAS DE MONTES CLAROS/MG.
Contrat ado: DEL VALLE MA TERIAIS ELÉTRICOS
LTDA - ME – Valor: R$ 247.120,00 (Duzentos e
quarent a e sete mil e cento e vinte
reais).V igência: O presente contrato terá vigência
até 31/12/2017 , tendo como termo inicial a
assinatura deste instrumento. Contrato assinado
em 05/05/2017.

Contrato nº P005317-03 Processo nº 0053/2017
– Inexibilidade 008/2017 . Objeto:  ADESÃO AS
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021,022,023
E 024, REFERENTE AO PREGÃO REGISTRO DE
PREÇOS NRP 006/2016, PROCESSO DE
COMPRA N° 084/2016 DA  ESURB, PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM
UTILIZADOS NA ILUMINAÇÃO DAS VIAS
PÚBLICAS DE MONTES CLAROS/MG.
Contrat ado: SULMINAS FIOS E CABOS L TDA –
Valor: R$ 867.270,00 (Oitocentos e sessent a e
sete mil e duzentos e setent a reais).V igência: O
presente contrato terá vigência até 31/12/2017 ,
tendo como termo inicial a assinatura deste
instrumento. Contrato assinado em 05/05/2017.

Montes Claros, 05 de junho de 2017.

CÂMARA  MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

PORTARIA Nº123/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Montes
Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o  disposto nas Resoluções n.º
79/94, 03/98, 13/2002, 125/2006, Leis nº 3880/
2007, 3906/08, 4014/2008, 4304/11, 4461/11, e
Leis Complementares nº 44/2014, 51/2016 e 59/
2017 deste Legislativo e demais legislações
vigentes, RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear, a partir do dia 02 (dois) de
junho de 2017, para exercer, em comissão, cargo
de recrutamento amplo, Assessor de Relações
Institucionais, o senhor   Artur Ferreira de Amorim
Júnior, residente e domiciliado neste município.

Artigo 2º-  Por se tratar de cargo comissionado,
cuja exoneração se dá “ad nutum”, o servidor ora
nomeado será exonerado tão logo expire o
mandato do vereador Presidente ou a qualquer
tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.

Artigo 3º  - A presente portaria entra em vigor na
data de sua publicação no lugar de costume.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Montes Claros, 02 de

junho de 2017.

CLÁUDIO RIBEIRO PRA TES

Presidente da Câmara

CÂMARA  MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº055/2017 – Pregão Presencial
n°15/2017 –  Objeto: Aquisição de materiais de
hig iene e l impeza para manutenção e
conservação dos prédios da Câmara Municipal
de Montes Claros. Partes : CÂMARA
MUNICIPAL DE MONTES CLAROS X LIMP
NORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA X NATALIA  DISTRIBUIDORA
LTDA. Valores dos respectivos contratos: R$
1.165,65 (um mil, cento e sessenta e cinco reais

e sessenta e cinco centavos); R$4.333,50 (quatro
mil trezentos e trinta e três reais e cinquenta
centavos). Prazo de vigência: 24/05/2017 a 31/12/
2017. Dot ação Orçamentária.:
010101.122.0001.2007 / 3339030000000.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE
CONTRATO

Processo Licit atório nº085/2014 – Pregão
Presencial nº29/2014 – Objeto: Contratação de
empresa especializada para, por meio de alocação
de mão-de-obra exclusiva, prestar serviços
contínuos à Câmara Municipal de Montes Claros
de: 1) Limpeza e conservação nas dependências
internas dos prédios da Câmara Municipal de
Montes Claros; e, 2) Apoio administrativo. Partes:
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS X
ATRATIVA SERVICE LTDA- ME. Valor mensal: R$
44.443,73 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e
quarenta e três reais e setenta e três centavos).
Prazo de Vigência do contrato: De 19/05/2017 a
03/12/2017. Fundamentação legal: Artigo 57, da Lei
Federal 8.666/93. Dot ação Orçamentária:
010101.122.0001.2007.3339034000000.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE
CONTRATO

Processo Licit atório nº048/2013 – Dispensa
nº01/2013 – Objeto: Contratação de Serviços de
Postagem de Correspondências, para atender a
administração e os gabinetes de vereadores da
Câmara Municipal de Montes Claros. Partes:
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS X
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS. Prazo de Vigência do contrato: De
10/05/2017 a 09/05/2018. Fundamentação legal:
Inciso VII, do artigo 24, e artigo 57, da Lei 8666/93.

CÂMARA MUNICIPAL


		2017-06-05T18:06:37-0300




